News Release

2020年4月2日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

Greentech Capital買収の完了およびノムラ・グリーンテック設立について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は、米

国のサステナブル・テクノロジーおよびインフラストラクチャー分野でM&A助言のリーディング・ブティッ

クであるGreentech Capital, LLC（グリーンテック・キャピタルLLC、以下「グリーンテック」）の買収（以下

「本件買収」）を米国時間4月1日に完了しましたのでお知らせします。

2019年12月12日付ニュースリリース「Greentech Capitalの買収について」※で公表して以来、買収

完了を見据え、グリーンテックはブランド名を「Nomura Greentech（ノムラ・グリーンテック）」とし、当社

インベストメント・バンキングのグローバル・フランチャイズへの統合準備を進めてきました。ノムラ・グ

リーンテックは、ニューヨーク、サンフランシスコ、シカゴ、チューリッヒおよびパリに拠点を置き、今後も

グローバルにサービスを提供していきます。

本件買収により、当社は、世界中のお客様に独自の価値あるサービスを提供し、サステナブル・テク

ノロジーおよびインフラストラクチャー分野の成長を促進し、また、資本市場における当社の専門知識を

活用した社会の持続的な発展に貢献する、というコミットメントをさらに強化していきます。

※ https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20191212/20191212.pdf

以 上

https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20191212/20191212.pdf